LAMPIRAN II
KEPUTUSAN DIREKTUR JENDERAL PENDIDIKAN
ISLAM NOMOR 2313 TAHUN 2024
TENTANG PETUNJUK TEKNIS PELAKSANAAN
KOMPETISI SAINS MADRASAH TAHUN 2024

PROSEDUR OPERASIONAL STANDAR PELAKSANAAN KOMPETISI SAINS MADRASAH TAHUN 2024

KSM SATUAN PENDIDIKAN

Penyelenggaraan seleksi peserta dilakukan sesuai ketentuan oleh masing-masing Komite KSM Satuan Pendidikan.

KSM KABUPATEN/KOTA, PROVINSI, DAN NASIONAL

A. Ketentuan umum

- 1. Seluruh peserta akan menerima tanda peserta KSM 2024 untuk dicetak dan dibawa saat pelaksanaan KSM;
- 2. Hal lainnya dapat merujuk pada Petunjuk Teknis Pelaksanaan KSM.

B. Hak Peserta

- 1. Mengikuti kegiatan ujicoba KSM yang telah ditetapkan
- 2. Menggunakan perangkat laptop atau PC yang memiliki kamera depan atau webcam, microphone yang berfungsi dengan baik;
- 3. Mendapatkan koneksi internet yang baik;
- 4. Mendapat sertifikat;

C. Kewajiban Peserta

- 1. Mengikuti KSM sesuai dengan ketentuan panitia;
- 2. Melaksanakan protokol kesehatan;
- 3. Menggunakan perangkat komputer yang sudah terpasang aplikasi tes KSM;

D. Tata Tertib Peserta KSM

- 1. Hadir 30 menit sebelum pelaksanaan KSM dimulai;
- 2. Menyiapkan alat tulis secara mandiri (misal: ballpoint, pensil, kertas polos, penghapus);
- 3. Berpakaian seragam madrasah dengan rapi;
- 4. Membawa kartu peserta KSM;

- 5. Larangan Peserta:
 - a. Digantikan oleh orang lain;
 - b. Menerima bantuan dari orang lain;
 - c. Keluar ruangan tanpa ijin dari pengawas;
 - d. Menggunakan alat bantu seperti alat komunikasi, kalkulator, dll.;
 - e. Membawa buku, kamus, catatan, tabel, dll;

Adapun gambaran agenda kegiatan pelaksanaan KSM di Kabupaten/Kota, Provinsi dan Nasional sebagai berikut:

Tabel 10. Agenda Kegiatan Pelaksanaan KSM

| Hari/Waktu | Kegiatan | Kebutuhan | Keterangan | |
|--|---|---|---|--|
| | | | | |
| Senin, 01 Juli 2024 Sesi 1 07.30 - 08.00 08.00 - 10.00 Sesi 2 10.00 - 10.30 10.30 - 12. 30 Sesi 3 13.30 - 14. 00 14. 00 - 16. 00 Selasa, 02 Juli 2024 Sesi 1 07.30 - 08.00 08.00 - 10.00 Sesi 2 10.00 - 10.30 10.30 - 12. 30 Sesi 3 13.30 - 14. 00 14. 00 - 16. 00 Rabu, 03 Juli 2024 Sesi 1 | Persiapan peserta Pelaksanaan Lomba | | Komite KSM Penanggungjawab tempat/ penyediaan ruangan diserahkan kepada Komite KSM Kabupaten/Kota yang berkoordinasi dengan Komite KSM Nasional | |
| 07.30 - 08.00 08.00 - 10.00 Sesi 2 10.00 - 10.30 10.30 - 12.30 Sesi 3 13.30 - 14.00 14.00 - 16.00 | Persiapan peserta Pelaksanaan Lomba Persiapan peserta Pelaksanaan Lomba Persiapan peserta Pelaksanaan Lomba | | | |
| KSM PROVINSI | | | | |
| Senin, 05 Agust.2024 Sesi 1 07.30 - 08.00 08.00 - 10.00 Sesi 2 10.00 - 10.30 10.30 - 12. 30 Sesi 3 13.30 - 14. 00 14. 00 - 16. 00 | Persiapan peserta Pelaksanaan Lomba Persiapan peserta Pelaksanaan Lomba Persiapan peserta Pelaksanaan Lomba | Ruangan peserta dengan perangkat PC/Laptop yang sudah terinstal aplikasi untuk lomba dan zoom meeting Ruangan yang perlu | Penanggungjawab tempat/ penyediaan ruangan diserahkan kepada Komite KSM Provinsi yang berkoordinasi | |

| Selasa, 06 Agust.2024 Sesi 1 07.30 - 08.00 08.00 - 10.00 Sesi 2 10.00 - 10.30 10.30 - 12. 30 Sesi 3 13.30 - 14. 00 14. 00 - 16. 00 | Persiapan peserta Pelaksanaan Lomba Persiapan peserta Pelaksanaan Lomba Persiapan peserta Pelaksanaan Lomba | disediakan disesuaikan dengan jumlah peserta lomba • Ruang lomba dapat berisi lebih dari satu orang dengan syarat peserta dengan bidang yang sama | dengan Komite KSM Nasional | | |
|---|---|---|--|--|--|
| KSM Nasional | | | | | |
| Selasa, 03 Sept 2024 08.00- Selesai | 1. Kedatangan Peserta 2. Persiapan peserta 3. Registrasi 4. Technical meeting (koordinasi) 5. Pembukaan | Ruangan Registrasi Ruangan Technical Meeting Tempat untuk pembukaan | Penanggungjawab tempat/ penyediaan ruangan lomba diserahkan kepada Kanwil Provinsi Maluku Utara | | |
| Rabu, 04 Sept. 2024 09.00 – 12. 00 13.30 - Selesai | Pelaksanaan Final Nasional Koreksi | 56 Ruangan dalam satu lokasi yang berdekatan 1 ruangan utk koreksi | yang berkoordinasi dengan Komite KSM Nasional | | |
| Kamis, 05 Sept. 2024 09.00 – 11. 00 | Koordinasi (Rapat Hasil Koreksi) | • 1 ruangan | | | |
| 13.30 - Selesai | Pengumuman Hasil (Video atau zoom) Persiapan Grand Final | | | | |
| | KSM Gra | nd Final | | | |
| Jum'at, 06 Sept.2024 09.00 – 12.00 | Pelaksanaan Grand Final kategori Individual | • 11 ruangan | Penanggungjawab tempat/ penyediaan ruangan lomba | | |
| 13.30 - Selesai Sabtu, 07 Sept. 2024 09.00 - 16. 00 | Pelaksanaan Grand Final kategori Beregu | • 3 ruangan/aula | diserahkan kepada Kanwil Provinsi Maluku Utara | | |
| 19.30 - Selesai | Pembagian hadiah dan Penutupan | Tempat penutupan | yang berkoordinasi dengan Komite KSM Nasional | | |
| Minggu, 08 Sept. 2024 09.00 – 16. 00 | Tour Ternate Persiapan Kepulangan | | | | |